Jueves, 31 de marzo de 2016
6877
NÚMERO 61
ANUNCIO de 15 de febrero de 2016 por el que se somete a información
pública la solicitud de autorización ambiental integrada del proyecto de
fábrica de conservas vegetales, promovido por Transformaciones Agrícolas
de Badajoz, SA (TRANSA), en Villanueva de la Serena. (2016080275)
Para dar cumplimiento al artículo 16, punto 5 de la Ley 16/2015, de 23 de abril, de protec-

6878
NÚMERO 61
previamente, destinadas a la fabricación de productos alimenticios o piensos a partir de
materia prima vegetal de una capacidad de producción de productos acabados superior a
300 toneladas por día o 600 toneladas por día en caso de que la instalación funcione
durante un período no superior a 90 días consecutivos en un año cualquiera.
- Categoría 2.2.b del Anexo I de la Ley 16/2015, de 23 de abril, de protección ambiental
de la Comunidad Autónoma de Extremadura
· Ubicación:
La industria se ubica en el municipio de Villanueva de la Serena (Badajoz), en varias parce-
las con una superficie total de 145.347 m², situadas en la ctra. de Entrerríos, s/n.
POLÍGONO PARCELA REF. CATASTRAL SUPERFICIE
Urbano 81.885 8788501TJ5188N0001IQ 18.537 m²
Urbano 86.900 02 8690002TJ5189S0001XE 1.140 m²
Urbano 86.900 01 8690001TJ5189S0001DE 37.300 m²
10 213 06153A010002130000KL 2.200 m²
10 214 06553A010002140000KT 3.760 m²
10 215 06153A010002150000KF 11.600 m²
10 216 06153A010002160000KM 2.100 m²
10 208 06153A010002080000KQ 1.820 m²
10 209 06143A010002090000KP 1.820 m²
10 210 06153A010002100000KG 14.240 m²
11 9 06153A011000090000KJ 3.567 m²
11 10 06153A011000100000KX 3.471 m²
11 11 06153A011000110000KI 14.170 m²
11 12 06153A011000120000KJ 7.532 m²
11 13 06153A011000130000KE 13.800 m²
11 271 06153A011002710000KE 8.290 m²
TOTAL 145.347 m²
Las coordenadas geográficas del acceso principal de la fábrica son las siguientes: DATUM
ETRS89 huso 30 es X: 258.485, Y: 4.318.674
· Infraestructuras: